
S.p.A. A UTOVIE VENETE

o 1 09 191716 771 8
III 111111111111111111111111111111111111

Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento daparte di

Friulia S.p.A. Finanziaria Regionale Friuli Venezia Giulia

Via V. Locchi nO19 - 34123 Trieste - Tel 040/3189111 - Fax 040/3189313

BANDO DI GARA D'APPALTO

CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CI G) 05347276AC

CODICE UNICO DI PROGETTO (CUP) I41B05000350002

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

1.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto. Denominazione ufficia-

le: S.p.A. AUTOVIE VENETE - Indirizzo postale: Via V. Locchi, 19 - Cit-

tà: TRIESTE - Codice postale: 34123 - Paese: Italia - Punti di contatto: Di-

rezione Area Operativa - Entità Gare, Contratti, Forniture e Servizi - Posta

elettronica: bandi@autovie.it - Telefono: 0403189111 - Fax: 0403189313 -

Indirizzo internet: Amministrazione aggiudicatrice: http://www.autovie.it

Ulteriori informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra in-

dicati

Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare sono disponibi-

li presso: I punti di contatto sopra indicati

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a: i punti di con-

tatto sopra indicati

1.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principali settori di attivi-

tà: Organismo di diritto pubblico

L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre ammini-

strazioni aggiudicatrici: no

SEZIONE II: OGGETTO DELL 'APPALTO

mailto:bandi@autovie.it
http://www.autovie.it


.
.

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiu-

dicatrice: Affidamento del servizio di ingegneria concernente le attività di

Direzione Lavori e di Coordinatore per l'Esecuzione dei lavori ex art. 92 del "l:
>

:::
D. Lgs. 81/2008 e s.m.i. relative ai lavori di costruzione necessari per la rea- ~3-
lizzazione della "Variante della S.S. n. 352 "di Grado" - Lotto 2: dalla S.S. n. ~ f;J~

~
~.;:; .

'" -
l.I..1 '""<: ci:: /

352 alla S.S. n. 14" S;: g S( ~;.;::;:

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o di pre- S ~l~ ~
'""<: a X'J

stazione dei servizi: Servizio - Categoria di servizi: n. 12. Luogo di esecu- ~!S uci..l.I..1
criC\:::

Q
,.

zione: Provincie di Udine e Gorizia - Codice NUTS ITD :::::

II.1.3) L'avviso riguarda un appalto pubblico

II.1.5) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti: Affidamento del

servizio di ingegneria concernente le attività di Direzione Lavori e di Coor-

dinatore per l'Esecuzione dei lavori ex art. 92 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i. re-

lative ai lavori di costruzione necessari per la realizzazione della "Variante

della S.S. n. 352 "di Grado" - Lotto 2: dalla S.S. n. 352 alla S.S. n. 14"

II.1.6) CPV: 71220000.

II.1.7) L'appalto rientra nel campo di applicazione dell'accordo sugli

appalti pubblici: no

II.1.8) Divisione in lotti: no

II.1.9) Ammissibilità di varianti: no

Il.2.1) Quantitativo o entità totale Importo complessivo € 1.477.779,04-

escluso LV.A. ed oneri previdenziali. Moneta: Euro

II.3) Durata dell'appalto o termine di esecuzione: per la verifica prelimi-

nare del P.O.S. e per l'adeguamento del P.S.c. del Fascicolo da parte del

C.S.E. giorni 20 (venti) naturali consecutivi a far data dalla consegna della

2



.

documentazione di riferimento da parte del R.U.P.; per l'esecuzione dei lavo-

ri giorni 730 (settecentotrenta) naturali consecutivi decorrenti dalla data del

verbale di consegna dei lavori. "t

~
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, r-;

~"l

ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO ~ rNr.. '-~ l'I '...

111.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: Secondo le modalità indicate nel di- !::2 ~~3~
F:::: ~Jsciplinare di gara ::::,
"t

~ ","\, I

111.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferi- .~'-=- r

~ ec: ••••.J
Cl ..•.

menti alle disposizioni applicabili in materia: Il finanziamento è a carico :::::

di S.p.A. Autovie Venete. Il pagamento del servizio all'Affidatario sarà effet-

tuato con le modalità specificate nel Capitolato Speciale d'Appalto - Norme

Generali

111.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di ope-

ratori economici aggiudicatario dell'appalto: Secondo le modalità indicate

nel disciplinare di gara

111.1.4) Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione

dell'appalto: no

111.2) Condizioni di partecipazione

III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi

all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale - Infor-

mazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti:

Secondo le modalità indicate nel disciplinare di gara

III.2.2) Capacità economica e finanziaria - Informazioni e formalità ne-

cessarie per valutare la conformità ai requisiti: Secondo le modalità indi-

cate nel disciplinare di gara

3



•

111.2.3) Capacità tecnica - Informazioni e formalità necessarie per valu-

tare la conformità ai requisiti: Secondo le modalità indicate nel disciplina-
I

re di gara ~ .
'"""

111.2.4) Appalti riservati: no
h~3

¥n:111.3) CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO DI SERVIZI Q...
C) '",.,

111.3.1) La prestazione del servizio è riservata ad una particolare profes- ~~i-~. S
sione? no ~~9
111.3.2) Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche "it:3'=-

~Cl:::'-J'
Cl

professionali delle persone incaricate della prestazione del servizio: sì ::::

SEZIONE IV: PROCEDURA

IV.l.l) Tipo di procedura: Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.l) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa

in base ai Criteri Ponderazione.

1. Offerta tecnica punti 60 di cui:

a. Elemento TI: Relazione tecnico-metodo logica punti 35;

b. Elemento T2: Organigramma di commessa punti 25;

2. Offerta economica punti 40.

IV.2.2.) Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall'amministrazione

aggiudicatrice: 01/10 - S

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: no

IV.3.3) Condizioni per ottenere il capitolato d'oneri e la documentazione

complementare: Documenti a pagamento - Prezzo: € 200,00.-. Condizioni e

modalità di pagamento: come da disciplinare di gara.

4



,.:
~~,:
~,
~;.:,,~:
~

~~ III"I/1I1flill,lillìflm'IIIr'1I , iII':~~
IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di par-

tecipazione: 12.11/ .Ialo Ore: 12:00

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/domande di

partecipazione: Italiano

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla pro-

pria offerta: giorni 180 dalla data di ricevimento delle offerte

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: 1b.11. 2.o100re: 09:30, presso

la Sala Gare in Via Locchi, 19 - 34123 TRIESTE. Persone ammesse ad assi-

stere: sì. Saranno ammessi a partecipare, con facoltà di intervenire oralmen-

te, i legali rappresentanti dei concorrenti ovvero i soggetti da questi idonea-

mente delegati. Le altre persone saranno ammesse ad assistere all'apertura

delle offerte senza facoltà di intervenire oralmente.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI

VI.3) Informazioni complementari: L'appalto è espletato in eseCUZIOne

della delibera a contrarre del 30.08.2010. Il soggetto aggiudicatore si riserva

di chiedere ai concorrenti chiarimenti sulla documentazione presentata. Ai

sensi dell'art. 69 del R.D. 23.05.1924 n. 827, la Società si riserva di aggiudi-

care la gara anche in presenza di una sola offerta valida. Il presente bando

non vincola in alcun modo il soggetto aggiudicatore all' espletamento della

gara e/o all'aggiudicazione e potrà essere da questi in qualsiasi momento an-

nullato o modificato senza che ciò comporti alcuna pretesa, aspettativa o ri-

chiesta da parte dei concorrenti. Il soggetto aggiudicatore potrà avvalersi del-

la facoltà prevista all'art. 140 del D. Lgs. 163/2006 e s.m,i .. Trattamento dei

dati: per finalità connesse all'espletamento della gara (art. 13, D. Lgs.

196/2003). Controversie: esclusivamente Foro di Trieste. La Società si riser-

5



•

va la facoltà di non procedere alla Procedura Aperta senza che coloro che

hanno fatto domanda di partecipazione possano avanzare alcuna pretesa.

R.U.P.: ing. Enrico Razzini

VIA.I) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regione Friuli - Vene-

zia Giulia - Indirizzo postale: Piazza Unità d'Italia, 7 - Codice postale: 34121

- Città: Trieste - Paese: Italia - Telefono: 0039/40/6724711 - Indirizzo
;;

internet: http://giustizia-amministrativa.it

VIA.2) Presentazione del ricorso - Informazioni precise sui termini di

presentazione del ricorso: Il termine per la presentazione dei ricorsi è di

giorni 30 dalla data di pubblicazione del presente bando.

VI.5) Data di spedizione alla G.U.U.E.: 1/7/09 /1..010
Data di spedizione del presente avviso: ili- o~'11o/)o

IL DIRE'ITORE AREA OPERATIVA- .......

~ ~ ~( ~12~r.ico Raz~i)- .~~~~"

~ .
._,._.,~.----

-

6

I

http://giustizia-amministrativa.it

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

